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Friesland-Formation
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Leine-Formation
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Elbe-Subgruppe
Havel-Subgruppe
Müritz-Subgruppe
Altmark-Subgruppe
Stefanium
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Oberkambrium

Mittelkambrium
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(Furongium)

(unbenannte Serie 3)

(Terreneuvium+Serie 2)

Ludfordium
Gorstium
Homerium
Sheinwoodium
Telychium

Rhuddanium
Aeronium

Stufen 2 bis 4
 Fortunium

M e s o p r o t e r o z o i k u m

keine Untergliederungen

keine Untergliederungen

keine Untergliederungen

~ 2

~ 2

~ 1,5
~ 1,5

~ 4
~ 4
~ 8
~ 12

~ 251,0

~ 258,0

~ 296,0

Lücke?

~ 11,5
~ 5,0

~ 10,0

keine Untergliederung

326,5

 358,0

19,0
12,5
14,2
14,2
5,0
5,6

14,3
3,2
8,4
2,7
2,6
1,6
3,3
2,0

7,8
3,0

4,7
7,2

10,0
6,0

11,7
9,7

~ 11,

~ 22,0

~ 32,0

~ 93,0

215

150

800 1800

1000

460,6

443,4

428,2

427,4

418,7
419,2

~ 497

~ 509

541 ± 1

~ 635

Tab. 2  Übersichtsschema zur Stratigraphie des Paläozoikum und 
Proterozoikum in Ostdeutschland

(Erläuterungen zur Stratigraphischen Tabelle von Deutschland 2005;
J.G. OGG et al. 2008; M. MENNING 2012;

ICS International Chronostratigraphic Chart 2014/02)
 

Die Farbgebung der stratigraphischen Einheiten erfolgte in Anlehnung an den
CMYK Color Code der Commission for the Geological Map of the World 2008
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       345,5

372,2

430,5

433,4
440,8

Stufe 10
Jiangshanium

Paibium
Gushangium

Drumium
Stufe 5


